
前回のセミナーでは、ご多忙のところお集まりくださいましたことあらためて御礼申し上げます。

次回も更に多数のエキスパートの先生方にご参加いただき、教科書では学べない経験に基づく手術手

技の継承を目的として、各先生方によるテーマ別のレクチャーやちょっとしたワンポイントを交えなが

ら開催できればと存じます。

学閥の垣根を払い、患者さんにとってより低侵襲であり、より良い技術のシェアを図るべく参加者でフ

ランクにしかも深く掘り下げた意見交換が出来るセミナーにしたいと考えております。

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

日時 2024年 11月 30日（土）13：30～17：00
場所 村中医療器株式会社 東京支店

＊13：00 開場
＊13：30～17：00 一般演題、レクチャー、ワンポイントレクチャー
＊当日は、セミナー参加費として1,000円を集めさせていただきます。
＊セミナー終了後、情報交換会を予定しております。

テーマ「脳血管障害・脳腫瘍・その他の手術について」
ご応募頂ける方は、ご施設名・発表者名・参加人数を
明記の上、下記e-mailへご連絡ください。

◆参加申込

◆演題募集

参加ご希望の方は、ご施設名・参加人数を下記e-mailへ
お知らせください。当日のご参加も受け付けております。

第12回脳神経外科手術ビデオセミナー

開催のご案内

【問い合わせ先】

脳神経外科手術ビデオセミナー事務局
総合新川橋病院 脳神経外科 小島 利彦
TEL 044-222-2111（代表）
e-mail: t.kojima@shinkawabashi.or.jp

主催 総合新川橋病院 脳神経外科手術ビデオセミナー 代表 佐野 公俊

総合新川橋病院ホームページにセミナーの様子が掲載
されております。QRコードからもご覧いただけます。

◆ワンポイントレクチャー

医療法人明徳会 総合新川橋病院 副院長 佐野 公俊 先生


